
 

 

 Obszary wiejskie w województwie śląskim stanowią dobro wspólne całego regionu. 
Odgrywają istotną rolę w dążeniu do zrównoważonego rozwoju całego województwa. Troska                      
o tereny wiejskie świadczy o sile ich mieszkańców, którzy dążą do ochrony i kultywowania 
pięknych tradycji ludowych. 

 Województwo Śląskie realizuje Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 
za pośrednictwem Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego. Widząc ogromne zainteresowanie i zaangażowanie  mieszkańców wsi  i sołtysów                      
w realizację zadań, Zarząd Województwa Śląskiego podjął decyzję o organizacji kolejnej edycji 
Konkursu. 

 
 O pomoc finansową ze środków budżetu Województwa w ramach Konkursu mogły 
ubiegać się sołectwa z terenu województwa śląskiego za pośrednictwem gmin. Wkładem 
własnym mogą być środki z funduszu sołeckiego. Pomoc finansową w Konkursie „MKIS ” 
przyznaje się i wypłaca do wysokości limitu, który w 2020 roku wynosi 60.000,00 zł na gminę. 
 
 Gmina Gilowice  złożyła wniosek projektowy w ramach Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka” w 2020 roku w odpowiedzi na Zgłoszenie Sołtysa Sołectwa Rychwałd  

na zadanie pod nazwą:  

„Zagospodarowanie centrum wsi poprzez utworzenie zielonej strefy wraz z ochroną 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w miejscowości Rychwałd”  

 
 Gmina Gilowice skutecznie pozyskiwała środki w ramach Konkursu „Inicjatywa Sołecka”                
w ubiegłych latach tj. 

2019 r. Zagospodarowanie przestrzeni kulturalno - sportowej  w miejscowości 
Gilowice poprzez wykonanie siłowni zewnętrznej "FABRYKA ZDROWIA" 
oraz tablicy pamiątkowej z okazji 100. rocznicy wybuchu I Powstania 
Śląskiego  

 

 Celami Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” są: 

1. kształtowanie świadomości narodowej i obywatelskiej mieszkańców 
2. pobudzanie aktywności gospodarczej 
3. podnoszenie konkurencyjności i innowacyjności gospodarczej województwa 
4. zachowanie wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego 
5. kształtowanie i utrzymanie ładu przestrzennego. 

 
Więcej: www.slaskie.pl 
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